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Takovému kolapsu může 
fanoušek frýdecko-místecké 
házené jen stěží uvěřit. Frý-
dečtí házenkáři totiž v Lovo-
sicích vedli v průběhu střet-
nutí o deset branek, nakonec 
s domácím celkem o gól pro-
hráli.

Bývalí Frýdečáci Milan Ber-
ka a Míla Krahulík se mohou 
po víkendovém utkání jen 
smát. Jejich tým totiž s házen-
káři Frýdku-Místku prohrá-
val ve 34. minutě rozdílem de-
seti branek (10:20), ani to však 
hostům nestačilo k bodovému 
zisku. Tým, který hraje v le-
tošní sezoně o záchranu, totiž 
dokázal i tento vcelku luxusní 
náskok promrhat. „Tohle bylo 
utkání, které se už nebude opa-
kovat. Sám nevím, jak se nám 
to povedlo,“ krčil rameny upo-
cený, ale šťastný trenér Lovo-
sic Vojtěch Srba.

A přitom, když se podíváte 
do tabulky, mělo být střetnu-
tí jasnou záležitostí domácí-
ho celku. Zápas střelecky sice 
otevřel domácí Motl, ale pak 
se režie ujal podceňovaný tým 
z Frýdku. V brance zářil Šol-
tés, když první tři sedmičky 
domácích za svá záda nepus-
til. První poločas tak skončil 
10:18 pro Frýdek. 

Po změně stran domácí zou-
falství ještě vyvrcholilo. Ve 
34. minutě totiž hosté vedli do-
konce 10:20! Následně v bran-
ce Adamíka vyměnil Šálek a 
ten začal ve své svatyni do-
slova čarovat. Co předváděl 
v první půli Šoltés Lovosicím, 
teď i s úroky vracel právě Šá-
lek. Střelecky se začalo dařit 
domácím mladíkům Sýkorovi 
s Jonášem a brankový odstup 
se začal snižovat. V 58. minu-
tě už Berka poslal svůj tým do 

Házenkáři Frýdku-Místku neudrželi v Lovosicích desetibrankové vedení a nakonec s domácím cel-
kem o gól prohráli.  foto: PETR PÁTEK

REGION (trp) – Ve i nále 
Beskydské amatérské hoke-
jové ligy se představí hoke-
jisté Hrádku a Buldoků.

Rozhodující semifi nálový 
zápas mezi Hrádkem a Im-
perátory z Třince začal ve 
vysokém tempu. Tlaku Tři-
neckých na hrádeckou bran-
ku pomohlo také to, že hned 
v první třetině dostal domá-
cí celek trest za příliš mno-
ho hráčů na ledě. Imperátoři 
toho ale v přesilovce moc ne-
vymysleli. První změnu skóre 
přinesla 10. minuta, kdy se po 
nahrávce Gorného ujala stře-
la J. Pava. První třetinu tak 
Hrádek vyhrál na střely 9:6, 
na góly pak 1:0.

Do druhé třetiny šel tým 
Imperátorů s cílem vyrov-
nat. V mnoha okamžicích dr-

žel domácí celek nad vodou 
brankář Sztefek. V čase 17:41 
zvyšoval vedení Hrádku Dor-
da. Když pak ve 22. minutě 
navýšil vedení domácích T. 
Cieslar, bylo to již 3:0. Šance 
hostí ještě probudil v závěru 
druhé periody Marthaus. Ve 
třetí třetině hráli hosté již na 
riziko a domácí hokejisté tak 
měli více prostoru v otevře-
né obraně Třineckých. V ča-
se 34:31 upravil Wantulok na 
4:1. Když pak stejný hráč o 
třináct vteřin později připra-
vil gólovou pozici pro Sikoru, 
bylo o osudu zápasu rozhod-
nuto. Imperátorům se podaři-
lo již jen snížit na konečných 
5:2, a to zásluhou Václava Kar-
cha. I když poměr střel byl vy-
rovnaný (21:21), z postupu do 
fi nále se nakonec radovali ho-

kejisté Hrádku. Finálový den 
se uskuteční v třinecké Werk 
Areně, a to v neděli 10. března 
od 17 hodin.

Výsledky semifi nále: HC 
Hrádek – HC Imperators Tři-
nec 5:2 (1:0, 2:1, 2:1). Branky: 
10. J. Pav (B. Gorny), 18. Dorda 
(T. Cieslar), 22. T. Cieslar (Dra-
pa), 35. Wantulok (Szlaur), 
36. Szmek (Wantulok) – 26. 
Marthaus, 45. Vá. Karch (Vo. 
Karch). Vyloučení: 3:2, bez 
využití. Stav série: 2:1. HC 
Buldogs – HC Kozubová – stav 
série: 2:0. 

Program fi nálového dne 
BAHL (Werk Arena – nedě-
le 10. března): utkání o 3. 
místo: HC Koubová – HC Im-
perators Třinec (17.00), fi ná-
le: HC Hrádek – HC Buldogs 
(19.00).

PALKOVICE (bač) – Lyžař-
ský areál v Palkovicích je při-
praven na konání Velké ceny 
obce Palkovice v obřím sla-
lomu.

Ve Ski areálu v Palkovicích 
se bude v neděli 10. března 
konat závod v obřím slalomu 
amatérských jezdců. Od 10 
hodin tak na zdejší sjezdov-
ce změří síly nadšení lyžaři 
v několika věkových katego-
riích. Závod odstartují nejpr-
ve děti narozené v roce 2007 
a mladší. Po nich přijdou na 
řadu dívky a chlapci ročníků 
2002 až 2006. V dalším pořa-
dí se pak představí: dívky a 
chlapci (1998 až 2001), ženy 
a muži (1984 až 1997), ženy a 
muži (1959 až 1983). Jako po-
slední si to o medaile rozdají 
veteránky a veteráni, jejichž 

ročník narození je 1958 a star-
ší. V každé kategorii budou 
pořadatelé udělovat pohár 
pro nejlepší čas závodu, první 
tři lyžaři pak obdrží medai-
le. Startovné činí 150 korun 
(v ceně je celodenní perma-
nentka).

Pro závodníky (kapacita je 
omezena pouze stovkou star-
tujících, pozn. red.) bude při-
pravena trať, kterou startující 
pojedou dvakrát. Do konečné-
ho hodnocení se bude počítat 
lepší čas. Nutno ještě podo-
tknout, že závodníci mladší 
18 let včetně musí do závodu 
nastoupit povinně s přilbou. 
Pořadatelé ještě upozorňují 
nedělní návštěvníky palko-
vické sjezdovky, že i pro ně 
bude v den závodu celodenní 
permanentka za 150 Kč. 

FRÝDEK-MÍSTEK (sch) – V krát-
kých připomínkách se v úterním Tý-
deníku vracíme do fotbalové sezony 
1975/1976, kdy frýdecko-místečtí 
Valcíři bojovali ve druhé nejvyšší 
soutěži.

Frýdecko-místečtí fotbalisté nadále 
pokračují v jarních nevýrazných vý-
konech. Naštestí se nedaří ani ostat-
ním týmům z popředí tabulky, takže 
po 24 kolech jsou Valcíři v průběžné 
tabulce druzí o dva body za vedoucí 
Banskou Bystricí.

Válcovny ztrácí dech?

MICHALOVCE – VP FM 2:1 
(1:1)

Před dvěma týdny byly Válcovny 
suverénně s dvoubodovým náskokem 

v čele druholigové tabulky, nyní už 
mají jednobodovou ztrátu na vedou-
cí duo Sparta – Banská Bystrica. Duel 
v Michalovcích byl velmi nervózní a 
hostům se vůbec nepovedl. Valcíři se 
nechali až příliš zatlačit do defenzivy, 
bojovný domácí celek mohl uplatnit 
svou rychlost a houževnatost. A to i 
přesto, že nehrál v nejsilnějším slože-
ní, ale to vlastně ani Válcovny. Na ve-
doucí úspěch domácího Boroše odpo-
věděl ještě do poločasu vyrovnávací 
brankou Fabík. Po hodině hry zahrál 
rukou Kopecký a Boroš z penalty roz-
hodl zápas.

Rozhodčí: Kučera, diváci: 1800.
VP FM: Jurásek – Gál, Duda, Loví-

šek, Kopecký, Fabík, Kokeš, Zbončák 
(78. Krnáč), Juřica (67. Markusek), Še-
děnka, Barčák.

krátce

Pokračuje extraliga
 stolních tenistek

OKRES – Dalšími zápasy 
pokračuje o víkendu ex-
traligová soutěž stolních 
tenistek. Své zápasy ode-
hrají také oba okresní zá-
stupci. Tým SK Frýdlant 
nad Ostravicí změří síly 
v Litoměřicích (sobota 9. 
března – 15.00 h) a o den 
později pak od 10 hodin ve 
Vlašimi. Ženy BSK Male-
novice si naopak zahrají 
nejdříve na vlašimských 
stolech (sobota – 15 ho-
din), v neděli pak zajíždí 
svěřenkyně trenéra Miro-
slava Cecavy do Litoměřic 
(10 hodin).

Benčová je 
mistryní ČR

FRÝDEK-MÍSTEK – Jako po-
slední z halových repub-
likových šampionátů se 
v Jablonci nad Nisou 
uskutečnilo MČR žactva. 
Do Jablonce vyrazila také 
pětičlenná skupina atletů 
z Frýdku-Místku. A bylo 
co slavit. V běhu na 1500 m 
totiž získal bronzovou me-
daili Jan Tesarčík, který 
trať zvládl v novém osob-
ním rekordu 4:33,58 mi-
nuty. Na stejné trati obsa-
dila Kateřina Krtková 11. 
místo. Nejlépe ze všech si 
vedla ale Helena Benčová, 
která v běhu na 800 m zís-
kala zlatou medaili a také 
titul mistryně republiky. 
Benčová zvítězila napro-
sto suverénně v letošním 
nejlepším čase 2:17,88 mi-
nuty. Mezi další úspěchy 
se pak řadí čtvrté místo 
Tesarčíka v závodně na 
3000 metrů.

Zemřel 
Jiří Hrušecký

FRÝDEK-MÍSTEK – S lítostí 
oznamujeme všem fotba-
lovým fanouškům i hrá-
čům, že nás ve věku 73 let 
navždy opustil nejstarší 
aktivní fotbalový rozhod-
čí okresu Frýdek-Místek 
– Jiří Hrušecký. Posled-
ní rozloučení se uskuteč-
ní dnes ve 13.30 hodin ve 
smuteční síni na frýdec-
kém hřbitově.  (red)

Házenkáři sahali po vítězství

TABULKA

 1. Ronal Jičín 18 12 4 2 467:410 28
 2. Dukla Praha 19 12 1 6 493:435 25
 3. Město Lovosice 18 10 4 4 489:442 24
 4. Cement Hranice 18 12 0 6 521:485 24
 5. Talent Plzeň 18 11 1 6 486:433 23
 6. HCB Karviná 18 10 1 7 517:496 21
 7. KP Brno 18 7 6 5 483:455 20
 8. HC Zubří 18 9 2 7 496:483 20
 9. Sokol Přerov 18 2 2 14 438:567 6
 10. Frýdek-Místek 18 1 3 14 493:568 5
 11. KH Kopřivnice 19 2 0 17 489:598 4

MĚSTO LOVOSICE – SKP FRÝDEK-MÍSTEK 
29:28 (10:18)

vedení a zanedlouho domácí 
slavili důležité vítězství 29:28. 
„Vyloženě jsme se vítězství za-
lekli. V závěru druhého poloča-
su to byla z naší strany chodící 
házená. To, co nám šlo v první 
půli, se po změně stran úplně vy-
tratilo. Je neskutečné, co my do-
kážeme ztratit,“ kroutil hlavou 
po utkání frýdecko-místecký 
asistent trenéra Petr Mazur.

Také v duelu 21. kola nejvyš-
ší soutěže házenkářů se hráči 

SKP Frýdek-Místek představí 
na palubovce svého soupeře. 
V sobotu 9. března hrají svě-
řenci trenéra Aleše Chrastiny 
od 18 hodin v Plzni.

Nejvíce branek Lovosic: 
Sýkora 7, Jonáš 6, Berka 4.

Rozhodčí: Halada – Točík. 
Vyloučení: 5:1, sedmičky: 
4/1:1/1. Diváci: 650. 

Průběh utkání: 1:0, 2:4, 5:8, 
7:15, 10:20, 14:21, 18:24, 22:26, 
27:27.

Frýdek-Místek: Šoltés, Po-
hludka, Marenčák – Klaban 
1, Komárek, Petřík 3, Kichner 
6, Unger, Dyba 2, Vacula, Hes 
8/1, Kalous 4, Hladký 4. Tre-
nér: Aleš Chrastina.

Další výsledky 20. kola: 
KH Kopřivnice – Dukla Praha 
23:29, HC Zubří – HCB Karvi-
ná 29:26, Ronal Jičín – Talent 
Plzeň 22:18, Cement Hranice 
– Sokol Přerov 32:25, KP Brno 
volno.  (sch)

Vzpomínky na historickou sezonu před ligou(12)

Před zakončujícím Markuskem (číslo 3) zasahuje brankář Bodorovský z Ky-
suckého Nového Mesta. Akci přihlíží útočník Jozef  Marchevský.  foto: ARCHIV

Frýdecko-místecký záložník Coufal se raduje z gólu v soupeřově síti.  
 foto: ARCHIV

Amatéři jdou do fi nále Velká cena Palkovic

Ani doma se nedaří

VP FM – STROJÁRNE MARTIN 
1:1 (1:0)

Valcířům se v posledních zápasech 
vůbec nedaří. Ztrácí navíc drahocen-
né body i v domácím prostředí, a to 
není dobré. Čím to je? V duelu s Mar-
tinem těch příčin bylo několik. Přede-
vším hra záložní řady, ve které citelně 
schází Coufal. Také neúčast Kubalá-
ka je pociťována a útok nehrál taktic-
ky. Nastoupil sice už s Marchevským, 
ale jeho výkon byl daleko za tím, co 
dovede. Martin měl nástup, ale pozdě-
ji převzali iniciativu domácí a udrželi 
si ji až do konce. Ve 23. minutě zahrá-
val trestný kop Lovíšek a trefi l tyčku. 
Odraženého míče se zmocnil Kokeš a 
je to 1:0. Po změně strany chyby vál-
covenských hráčů rostly a v 59. minu-
tě bylo srovnáno, když se přesně trefi l 
Karko. Další snaha Válcoven pak vy-
zněla již naprázdno.

Rozhodčí: Missbach, žk: Diabelko, 
rohové kopy: 8:5, diváci: 3000.

Štestí bohužel nepřeje

UD PŘÍBRAM – VP FM 1:0 
(1:0)

V důležitém utkání pro obě muž-
stva zvítězili domácí, kteří měli větší 
část střetnutí více ze hry. Hosté, přes-
tože hráli od 29. minuty bez vylouče-
ného Juřici (za kopnutí protihráče bez 
míče), podali bojovný výkon. Kladem 
zápasu byla slušná hra obou týmů. Je-
diná kuriózní branka padla ve 35. mi-

nutě, kdy se míč odrazil od obránce 
Markuska a Schmidt jej poslal násled-
ně do sítě. 

Rozhodčí: Christov, žk: Peřina, di-
váci: 1200.

VP FM: Pasyk – Gál (Marchevský), 
Lovíšek, Barčák, Markusek, Coufal, 
Kopecký, Fabík, Kokeš, Krnáč (Šeděn-
ka), Juřica. 

Konečně to prolomili

VP FM – KYS. NOVÉ MESTO 
1:0 (1:0)

Jarní únava sedí na kopačkách Val-
cířů s tvrdošíjnou vytrvalostí. Jejich 
hra je stále křečovitá, pro jednu jedi-
nou akci s dvěma třemi úspěšnými 
přihrávkami kupředu potřebují něko-
lik repríz. Prostě ač bojují, efekt je ne-

patrný. Výhra nad Kysuckým Novým 
Mestom byla ale zasloužená. Jediný 
gól utkání dal ve 34. minutě Marchev-
ský, který převzal rychlou kolmou 
přihrávku od Kopeckého, prolétl jako 
blesk mezi stopery hostí a bezpečně 
zavěsil. Stejný hráč pak krásně vystře-
lil v 68. minutě do šibenice, leč radost 
mu zkazil výborným zákrokem bran-
kář Bodorovský. Gól Krnáče o chví-
li dříve nebyl pro jeho údajný faul 
uznán.

Rozhodčí: Bohunský, žk: Zbončák 
– Ferenčík, rohy: 9:2, diváci: 3500.

Frýdek-Místek: Pasyk – Zbončák, 
Barčák (75. Fabík), Lovíšek, Marku-
sek – Coufal, Kopecký, Šeděnka – Mar-
chevský (88. Duda), Krnáč, Kokeš.

Pokračování příště…

ˇ

ˇ


